

Kraków, dnia 09.08.2017 r.

Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej  
ul. Jagiellońska 5  
31-010 Kraków

ZP-08/17 wyjaśnienia SIWZ 1

### **Do wszystkich wykonawców**

I. Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przedstawia poniżej pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego na ***Sprzedaż gazu ziemnego na potrzeby Narodowego Starego Teatru w Krakowie. Postępowanie ZP-08/17:***

Pytanie 1

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy też jest zwolniony od podatku akcyzowego? Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

#### **Odpowiedź 1**

**Zamawiający nie jest płatnikiem akcyzy. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego.**

Pytanie 2

Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z informacją o oddziale, do którego Zamawiający jest zakwalifikowany.

#### **Odpowiedź 2**

**Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla obu punktów poboru jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. oddział w Tarnowie.**

Pytanie 3

Wykonawca prosi Zamawiającego o przedstawienie zużycia paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego w rozbiciu na miesiące. Brak takiej informacji uniemożliwia wykonanie optymalnej wyceny przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź 3**

Zamawiający przedstawia poniżej planowane zużycie gazu, które zostało określone na podstawie średniego zużycia gazu w latach 2014 – 2016.

Miesiąc	Adres obiektu / Nr punktu poboru	
	Jagiellońska 5 / 002016278	Starowiślna 21 / 002442576
Styczeń	225000	107000
Luty	164000	80000
Marzec	136000	69000
Kwiecień	98000	45000
Maj	37000	16000
Czerwiec	10000	2000
Lipiec	8000	1000
Sierpień	8000	1000
Wrzesień	17000	8000
Październik	112000	56000
Listopad	145000	72000
Grudzień	190000	93000

Pytanie 4

Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź 4**

**Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.**

Pytanie 5

Czy Zamawiający ma świadomość, iż na całość wartości zamówienia poza opłatą za paliwo gazowe, składają się również opłaty dystrybucyjne (stała i zmienna) oraz opłata abonamentowa? I takie składniki znajdują się na fakturze.

**Odpowiedź 5**

**Opłata abonamentowa stanowi koszt konieczny do należytego wykonania przedmiotowego zamówienia. Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ pkt XII.3 powinna być wliczona do ceny za paliwo gazowe. Odnośnie części pytania dotyczącej opłat dystrybucyjnych Zamawiający informuje, że nie są przedmiotem postępowania ZP-08/17, które dotyczy jedynie sprzedaży gazu ziemnego.**

**Ponadto: patrz odpowiedź nr 22.**

Pytanie 6

Czy będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

### **Odpowiedź 6**

**Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.**

### Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji o okresie obowiązywania dotychczasowej umowy (umowa na czas określony/nieokreślony) i warunkach jej rozwiązania (okres wypowiedzenia, tryb porozumienia stron)?

### **Odpowiedź 7**

**Zamawiający zawarł tę informację w SIWZ pkt III.2.**

### Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

### **Odpowiedź 8**

**Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy.**

### Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

### **Odpowiedź 9**

**Zamawiający zawarł tę informację w SIWZ pkt XVI.3.**

### Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w wersji elektronicznej?

### **Odpowiedź 10**

**Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.**

### Pytanie 11

Czy grupa taryfowa W- 5 to W-5.1 czy W-5.2?

### **Odpowiedź 11**

**Zamawiający informuje, że jest to grupa taryfowa W.5.1**

### Pytanie 12

Prosimy o udzielenie informacji na jakie cele przeznaczone jest paliwo gazowe?

**Odpowiedź 12**

**Zamawiający informuje, że paliwo gazowe jest przeznaczone na cele grzewcze.**

Pytanie 13

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

**Odpowiedź 13**

**Patrz odpowiedź nr 1.**

Pytanie 14

Który Oddział PSG Sp. z o.o. pełni funkcję operatora systemu dystrybucyjnego dla punktów poboru gazu objętych zamówieniem?

**Odpowiedź 14**

**Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla obu punktów poboru jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. oddział w Tarnowie.**

Pytanie 15

Termin wykonania zamówienia określony w pkt. IV SIWZ jest zbyt ogólny dla wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw gazu jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia.

**Odpowiedź 15**

**Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis. Ze względu na charakter zamówienia, Zamawiający nie ma możliwości przewidzenia, jak długo będzie trwała procedura zamówieniowa. Ponadto przed podpisaniem umowy musi zostać rozwiązana dotychczasowa umowa kompleksowa oraz podpisana umowa na dystrybucje gazu. Czas niezbędny do przeprowadzenia wszystkich procedur nie jest możliwy do określenia przez Zamawiającego, ponieważ czas ich trwania zależy nie tylko od Zamawiającego.**

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5, W-6A na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź 16**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 17

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) w taryfie W-5, W-6A dla poszczególnych punktów poboru.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź 17**

**Patrz: odpowiedź nr 3.**

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź 18**

**Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.**

Pytanie 19

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź 19**

**Do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego.**

Pytanie 20

Czy umowa będzie obejmowała tylko sprzedaż paliwa gazowego?

**Odpowiedź 20**

**Umowa będzie obejmowała tylko sprzedaż paliwa gazowego.**

Pytanie 21

Wykonawca wnosi, aby umowa obejmowała kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż oraz dystrybucję). W przypadku, gdy umowa będzie obejmowała sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego do wartości zamówienia powinny być dodane również opłaty dystrybucyjne stałe oraz zmienne (zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

W związku z powyższym prosimy o poprawienie formularza cenowego poprzez dodanie ww. opłat.

**Odpowiedź 21**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 22

Wykonawca prosi o dodanie odrębnego wiersza/kolumny dla opłaty abonamentowej do formularza cenowego.

**Odpowiedź 22**

**Zamawiający informuje, że formularz cenowy ulega zmianie. Opłata abonamentowa powinna być zawarta w cenie jednostkowej gazu ziemnego w kosztach obsługi.**

Pytanie 23

Dotyczy Rozdziału XVI SIWZ pkt. 3 ppkt 3).

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych.

**Odpowiedź 23**

**Zamawiający usuwa z rozdziału XVI SIWZ punkt 3 ppkt 3) dotyczący zmian umowy.**

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, że zmianie ulega formularz cenowy – Załącznik nr 1 do SIWZ. W związku z charakterem wyjaśnień zostaje przesunięty termin składania ofert w postępowaniu. Oferty należy składać nie później niż do dnia **21.08.2017 r. do godz. 11:00.** Otwarcie ofert odbędzie się w obecności wykonawców w siedzibie zamawiającego, w terminie składania ofert o godz. 11:15.

**Zamawiający prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomości.**

DYREKTOR  
  
Jan Klata

---